
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
Proposta n. PDET/2018/3900 
 
STRUTTURA PROPONENTE: :   
Dott. Pier Francesco Lenzi 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione Progetto
U.O. di Ostetricia e Ginecologia 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degl

Ruolo Soggetto

L’estensore  Enrico Manchia 

Il Responsabile del 
Procedimento Dott. Pier Francesco Lenzi

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott. Pier Francesco Lenzi

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

     

                                                 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____________  DEL  ______________

:   S.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  

Approvazione Progetto  finalizzato a garantire continuità assistenziale 
di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia  

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

 

Dott. Pier Francesco Lenzi 

 

Dott. Pier Francesco Lenzi 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X]                           NO [ ]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X ]  

                                                  

Pagina  1 di 4   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
OLBIA  

________________ 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  D’AREA 

continuità assistenziale nella 

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

i obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

mmunduleddu
Font monospazio
20                             04/01/2019



                                                  
 
 

Pagina  2 di 4   

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  D’AREA 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 09-03-18 di nomina della Dr.ssa Virdis 
Antonella Anna quale Direttore  dell’Area Socio  Sanitaria di Olbia; 

VISTO  il provvedimento n 11 del 18-01-2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il progetto finalizzato a garantire continuità assistenziale nella U.O. di Ostetricia e 
Ginecologia del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia; 
 
CONSIDERATA la necessità di fronteggiare e superare l’emergenze garantendo la copertura 
costante dei turni di servizio nelle 24 ore; di affrontare il periodo di concessione delle ferie estive e 
non e quindi l’ulteriore fabbisogno di ore lavoro per sostituire il personale assente; di rispondere ai 
bisogni dei cittadini dell’ASSL di Olbia mantenendo l’attuale livello delle prestazioni;  
 
VISTA la nota prot. NP/25018/71553 del 24/10/2018 con la quale il Direttore Generale individua la 
tariffa oraria. 
 
DATO ATTO che responsabile del progetto è la Dr.ssa Luisa Fenu; 
 
DATO ATTO  che il personale coinvolto nella realizzazione del progetto sarà individuato tra i CPS 
Ostetrica assegnati alla U.O. di Ostetricia e Ginecologia, assunti a tempo indeterminato o 
determinato da almeno 6 mesi e che non godano di riduzione, qualsiasi titolo, dell’orario di lavoro, 
dal coordinatore che provvederà a verificare preventivamente la disponibilità del personale 
interessato mediante idonea rilevazione (adesione volontaria) con la quale il personale si impegna 
a coprire la turnazione secondo le esigenze previste; 
  
DATO ATTO che lo svolgimento delle prestazioni non comporta in alcun modo pregiudizio alla 
normale attività di istituto, nonché il superamento del limite complessivo massimo di impegno 
lavorativo di 48 ore settimanali, secondo il D. Lgs n°66/2003 e che il coordinatore della U.O. 
verificherà il regolare svolgimento dell’attività che deve essere effettuata fuori dall’orario di servizio; 
 
VISTO l’accordo decentrato stralcio relativo alla determinazione dei criteri per l’attribuzione dei 
premi correlati alla performance per l’anno 2018 siglato il giorno 22 novembre 2018;  
 
VISTA la nota NP/2018/63780 del 21/09/2018 relativa alla individuazione dell’importo per la 
ripartizione della quota fondo per la ASSL di Olbia; 
 

 
 
 
 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 4   

 
 

DETERMINA 
 

 
Di approvare il progetto finalizzato a garantire continuità assistenziale nella U.O. di Ostetricia e 
Ginecologia del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia. 
 
DI DARE ATTO  che l’attività dedotta nel progetto dovrà risultare da timbrature apposite. 
 
DI DARE ATTO che l’attività dedotta nel progetto dovrà essere specificamente rendicontata 
mediante documentazione dalla quale si evinca oggettivamente il raggiungimento dell’obiettivo. 
 
DI DARE ATTO  che il progetto ha un valore economico di € 4.128,00. 
 

 

          IL DIRETTORE della S.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  D’AREA  

Dott. Pier Francesco Lenzi 
       (firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE ASSL OLBIA 
Dr.ssa Antonella Anna Virdis 

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
Il sostituto f.f. Dott. Franco Pala



                                                  
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Progetto  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

nessuno  

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Olbia dal ______________ al ______________ 
 

Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo  Dott.ssa Giovanna Puzzi 
 
Il Delegato/a 
 _____________________________                                                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
04/01/2019               19/01/2019


		2018-12-20T15:48:04+0100
	MANCHIA ENRICO


		2018-12-20T15:53:27+0100
	LENZI PIER FRANCESCO


		2019-01-04T09:33:16+0100
	PALA FRANCO


		2019-01-04T09:44:47+0100
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




